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تسهیل تبادلات متنوع
 با استفاده از بریج بین شبکه‌ها

با استفاده از بریج بین شبکه‌ها، شبکه امنیتی تبادلاتی دنبال شده و موفق 
به تسهیل تبادلات مختلف و ایجاد لیکویدیتی پول در دسترس کاربران شده 
است. این ابزار همگانی‌سازی تراکنش‌ها را تسهیل کرده و به کاربران امکان 
می‌دهد با سرعت و کارآیی بالا از خدمات و امکانات مختلفی که هر شبکه 
فراهم می‌کند، بهره‌مند شوند.سید مهداد خاتمی‌، کارشناس مسائل اقتصادی 
در رویداد هند ضمن بیان مطالب فوق تصریح کرد:  از این راه، کاربران 
می‌توانند به راحتی ارزهای مختلف را با یکدیگر تبادل کنند و در معاملات 

خود از لیکویدیتی بالا بهره‌مند شوند.
کارشناس مسائل اقتصادی خاطرنشان کرد:‌ با ورود به کیو2 و مرحله بعدی 
شبکه تبادلات مالی به‌طور اصلی بر بستر بلاک‌چین تعریف می‌شود، نقش 
اساسی در انجام تراکنش‌های DEX بازی می‌کنند. به گفته او این قراردادها، 
با حذف شکاف ارتباطی بین خریدار و فروشنده، به امکان کنترل و دست‌کاری 
کمتر در بازار رمزارزها انجامیده و امنیت تراکنش‌ها را تضمین می‌کنند.وی 
افزود: این تحولات همگام با ایجاد یک ساختار جمعی و اشتراکی ایمن، امکان 
تبادل اطلاعات و تراکنش‌های دیجیتال را در این بسترها فراهم می‌آورند. 
صرافی‌های غیرمتمرکز شبکه ، به عنوان پلی نامرئی در این شبکه‌ها، تأثیر 

چشمگیری بر تصمیمات و ارزش معاملات ارزی نخواهند گذاشت. 
خاتمی‌تصریح کرد:‌ همچنین، پلتفرم استیکینگ و مشتقات بومی‌شبکه خود 
را اضافه خواهد شد همانند ان اف تی تلنت در خرید فروش ان اف تی‌ها این 
تغییرات باعث افزایش شفافیت و اعتماد در دنیای ارزهای دیجیتال می‌شوند.

وی افزود: با ورود بازی NFT به صنعت گیم، مفهوم جدیدی به نام گیم فای 
که شبکه ما با تمرکز ویژه خود، در حال جلب توجه به این انقلاب در دنیای 

بازی‌های بلاکچینی است.
 در این سبک بازی‌ها، بازیکنان نه تنها از لذت بازی کردن بهره‌مند می‌شوند 
بلکه قابلیت کسب درآمد نیز در اختیار آن‌ها قرار می‌گیرد.کارشناس مسائل 
اقتصادی اظهار کرد: بازی NFT به دو شکل اصلی درآمدزایی عرضه می‌شود؛ 
در برخی از بازی‌ها، بازیکنان ماموریت‌های خاصی انجام می‌دهند یا آیتم‌های 
خاصی را جمع‌آوری می‌کنند و به عنوان پاداش، توکن‌های NFT را دریافت 

می‌کنند.
وی با بیان اینکه پروژه ی متاورس بومی‌شبکه ما مبتی بر شناخت به تناسب 
بازار است، اظهار کرد:  با پیش‌بینی‌های صنعتی که به سال 2025 ارزش 
بازار واقعیت مجازی )VR( را به 400 میلیارد دلار می‌رساند، به یک فرصت 

استثنایی در جهان دیجیتال تبدیل شده است. 
چیزی بیشتر از یک پلتفرم بازی نیست؛ بلکه یک فضای چند بعدی است که 
امکانات گسترده‌ای از بازی تا تعاملات اجتماعی و حتی اقتصادهای مجازی 
را فراهم می‌کند. بر اساس برآوردهایی، متاورس می‌تواند در کل به ارزش 
یک تریلیون دلار برسد.خاتمی‌عنوان کرد:  ما توانسته‌ایم در همکاری با 
دانشگاه‌های مختلف ، پروژه‌های آکادمیک متنوعی را معرفی کرده است. 
این پروژه‌ها، از جمله مقالات و مطالب درباره روش‌های پیشرفته کسب 
درآمد ارزی از متاورس، توسط شبکه برای افراد مختلف با بهره‌گیری از 
هوش مصنوعی ارائه می‌شوند. به همین دلیل، به شما توصیه می‌شود این 

تکنولوژی‌ها را دنبال کنید.

ارز دیجیتال 

مصرف ۷۶ درصد تولید گاز کشور 
در بخش خانگی و تجاری

مدیر مرکز راهبری )دیسپچینگ( شبکه گاز کشور گفت: ۷۶ درصد از تولید 
گاز کشور طی ۲۴ ساعت گذشته در بخش خانگی، تجاری و صنایع غیر عمده 
مصرف شد.به گزارش وزارت نفت، سعید عقلی با اشاره به حجم مصرف گاز  
شنبه، ۱۵ بهمن‌ماه توضیح داد: روزانه بیش از ۸۵۱ میلیون متر مکعب گاز 
شیرین در کشور تولید می‌شود که در ۲۴ ساعت گذشته با ثبت ۶۴۶ میلیون 

مترمکعب به بالاترین حجم مصرف از ابتدای امسال رسیدیم.
وی افزود: بیشترین مقدار مصرف گاز در بخش خانگی بوده که حدود ۷۰ 
درصد از مصرف را به خود اختصاص داده است؛ پس از آن در بخش کشاورزی 
۳۴ میلیون مترمکعب و صنایع عمده حدود ۱۲ درصد یا ۷۸ میلیون 

مترمکعب مصرف شده است.
مدیر مرکز راهبری شبکه گاز کشور گفت: آذربایجان غربی با سرانه مصرف 
۲۵ میلیون مترمکعب به ازای هر واحد، بیشترین حجم سرانه مصرف را 
داشته است. کردستان با سرانه مصرف ۲۲ میلیون مترمکعب به ازای هر 
مشترک و تهران با سرانه ۲۷ مترمکعب به ازای هر واحد در اقلیم شماره سه، 
بیشترین مصرف را داشتند.عقلی درباره پیش‌بینی روند مصرف گاز تصریح 
کرد: پیش‌بینی‌های ما نشان می‌دهد که مصرف گاز در روزهای آینده، سیر 

ثابتی خواهد داشت.

ویژه

وزیر نفت با تأکید بر اینکه خبرهای خوبی تا 
پایان امسال در صنعت نفت خواهیم داشت، 
تصریح کرد: به‌زودی چند پروژه‌ در حوزه 
نفت، گاز، پتروشیمی‌و پالایش افتتاح و هشت 
قرارداد توسعه میدان‌های نفتی و گازی به 
ارزش ۱۴ میلیارد دلار امضا می‌شود.به گزارش 
وزارت نفت، جواد اوجی روزگذشته در آیین 
بهره‌برداری از هفت پروژه نفتی و گاز اظهار 
کرد: ۲.۲ میلیارد دلار ارزی و ۲۰۰ میلیارد 
تومان ریالی در این هفت پروژه سرمایه‌گذاری 
شده است که با این سرمایه‌گذاری‌های 
انجام‌شده، ۱۵۰ هزار بشکه به ظرفیت تولید 
نفت و ۲۸ میلیون مترمکعب به ظرفیت تولید 
گاز کشور افزوده می‌شود.وی تأکید کرد: 
به‌دنبال این سرمایه‌گذاری، سالانه ۳ میلیارد 
دلار با افزایش ۱۵۰ هزار بشکه نفت و ۳ 
میلیارد دلار با افزایش ۲۸ میلیون مترمکعبی 
گاز برای کشور ثروت‌آفرینی می‌شود.وزیر نفت 
افزود: امروز با بهره‌برداری از خط لوله دریایی 
جدید فاز ۱۶ پارس جنوبی که چند سالی 
بود به تعمیرات اساسی نیاز داشت و سبب 

کاهش تولید شده بود، زمینه برداشت روزانه 
۲۸ میلیون مترمکعب گاز از این موقعیت 
فراهم شد که به شبکه گازرسانی کشور کمک 
می‌شود.اوجی با تأکید بر اینکه پس از انقلاب 
اسلامی‌اتفاق‌های بزرگ مثبتی در صنعت نفت 
روی داده است، گفت: صنعت نفت پیش از 
انقلاب اسام به‌طور کامل به شرکت‌های 
خارجی وابسته بود و هیچ نیروی انسانی 
متخصص ایرانی در این صنعت دخیل نبود، 
اما امروز به برکت انقلاب اسلامی‌یک مستشار 
خارجی در این صنعت چه در بالادست و 
چه پایین‌دست فعالیت ندارد.وی ادامه داد: 
امروز تمامی‌صنعت نفت به همت ده‌ها هزار 
متخصص داخلی در بالادست و پایین‌دست، 
در میدان‌های نفتی و گازی، دریا و خشکی 
از سوی نیروهای متخصص داخلی فعال است.
ثبت رکورد ۸۵۶ میلیون مترمکعب 

گاز به شبکه سراسری
وزیر نفت به تولید گاز و گازرسانی بسیار 
محدود در پیش از انقلاب اسلامی‌اشاره و 
اظهار کرد: امروز با تلاش صنعتگران نفت و 

گاز در همه دولت‌ها، ۲۳ پالایشگاه گازی با 
برداشت روزانه یک میلیارد مترمکعب داریم 
که در این ایام سرد سال به همت شرکت 
ملی گاز ایران رکورد تزریق ۸۵۶ میلیون 
مترمکعب گاز شیرین به شبکه سراسری 
ثبت شد و  با وجود هوای سرد تأمین گاز 
پایداری داشتیم و در هیچ منطقه‌ای قطعی 
گاز نداشتیم.اوجی با بیان اینکه امروز ۷۰ 
مجتمع پتروشیمی‌در کشور فعال است، یادآور 
شد: در دولت مردمی‌سیزدهم، فعالیت‌ها و 
کارهای جهادی شتاب بیشتری گرفته‌اند.وی 
با اشاره به بهره‌برداری از ۱۳۲ پروژه نیمه‌تمام 
به ارزش ۲۸.۵ میلیارد دلار از ابتدای دولت 
سیزدهم با اولویت پروژه‌هایی که ارزش افزوده 
بالاتری ایجاد می‌کنند، تصریح کرد: ۵۰ پروژه 
به ارزش ۴۸ میلیارد دلار نیز در این مدت در 
صنعت نفت آغاز شده است که به تناوب در 
حال به بهره‌برداری رسیدن هستند.وزیر نفت 
تأکید کرد: ثمره این تلاش‌ها در حوزه صنعت 
نفت و گاز، رشد اقتصادی ۲۵.۶ درصدی در 
این حوزه است که تاکنون در هیچ دوره‌ای 

تجربه نشده بود.اوجی از امضای حدود هشت 
قرارداد توسعه میدان‌های نفتی و گازی به 
ارزش ۱۴ میلیارد دلار تا پایان امسال خبر 
داد و گفت: به‌دنبال تمام این دستاوردها و 
سرمایه‌گذاری‌های صنعت نفت، رشد تولید، 
صادرات و درآمدهای ارزی و اشتغال‌زایی 
محقق می‌شود.وی به بازدید امروز خود از 
طرح پتروشیمی‌ابن‌سینای اندیمشک اشاره و 
اظهار کرد: این طرح ۱۴ سال بلاتکلیف بود 
و تولیدکننده اتیلن اکساید یکی از محصولات 
کلیدی خواهد بود که به همت هلدینگ خلیج 
فارس در حال اجراست و براساس قول آقای 
علی‌عسکری ۳۶ ماهه تکمیل خواهد شد و از 
واردات این محصول جلوگیری می‌شود.وزیر 
نفت ادامه داد: طرح پتروشیمی‌ابن‌سینای 
اندیمشک با سرمایه‌گذاری ۳۰۰ میلیون دلاری 
اجرا می‌شود که تکمیل زنجیره محصول این 
طرح نیز در دستور کار است.اوجی با تأکید بر 
اینکه خبرهای خوبی تا پایان امسال در صنعت 
نفت خواهیم داشت، تصریح کرد: به‌زودی چند 
پروژه‌ در حوزه نفت، گاز، پتروشیمی‌و پالایش 

افتتاح و چند پروژه تازه نیز آغاز می‌شود.وی با 
اشاره به اینکه عمل به مسئولیت اجتماعی در 
هیچ دورانی در وزارت نفت به این اندازه انجام 
نشده است، گفت: وزارت نفت دولت سیزدهم 
حدود ۳۲ هزار میلیارد تومان در سراسر 
تقبل  اجتماعی  پروژه‌های مسئولیت  کشور 
کرده که در هر منطقه‌ای که تأسیسات نفتی 
وجود دارد، مردم منطقه نیز بهره‌مند شوند.
وزیر نفت اظهار کرد: ۱۳۸۰ پروژه به ارزش 
۸.۵ هزار میلیارد تومان پروژه عام‌المنفعه در 
استان خوزستان تعریف شده که ۳۸۰ پروژه 
آن به بهره‌برداری رسیده و امروز نیز بخشی 
در اندیمشک به بهره‌برداری رسید که هدیه 

صنعت نفت به مردم منطقه است.
ثروت‌آفرینی ۶ میلیارد دلاری

 با بهره‌برداری از ۷ طرح نفتی و گازی
مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران گفت: با 
بهره‌برداری از ۷ طرح نفتی و گازی در دهه فجر 
امسال حدود ۶ میلیارد دلار سالانه در کشور 
ثروت‌آفرینی می‌شود.به گزارش وزارت نفت، 
محسن خجسته‌مهر ظهر در آیین بهره‌برداری 
از پروژه‌های شرکت ملی نفت ایران به‌ مناسبت 
دهه فجر انقلاب اسامی‌با بیان اینکه همه 
ارزش‌های کشور را مدیون امام خمینی)ره( و 
انقلاب اسلامی‌هستیم، گفت: کارکنان صنعت 
نفت با قطع شریان‌های صادراتی نفت خام به 
روی استبدادگران به‌معنای واقعی از منابع 
نفتی ایران صیانت کردند.وی با بیان اینکه 
تاکنون در مجموع حدود ۸۱ میلیارد بشکه 
نفت در ایران تولید شده که از این رقم ۷۰ 
درصد پس از پیروزی انقلاب اسامی‌بوده 
است، گفت: نیمی‌از میدان‌های نفتی و گازی 
کشور پس از پیروزی انقلاب اسامی‌مانند 
یافته است.مدیرعامل  توسعه  پارس جنوبی 
شرکت ملی نفت ایران گفت: امروز هفت طرح 
نفت و گاز کشور که بخشی از برنامه‌های جهش 
تولید در صنعت نفت با هدایت وزیر نفت به 
ثمر رسیده است، به بهره‌برداری می‌رسد، 
با بهره‌برداری از این هفت طرح در مجموع 
روزانه 150 هزار بشکه نفت خام به‌ظرفیت 
تولید نفت و روزانه ۲۸ میلیون مترمکعب 
گاز طبیعی افزوده می‌شود.خجسته‌مهر پروژه 
نوسازی خط لوله قلعه‌نار، خط لوله شادگان، 
واحد نمک‌زدایی اهواز متمرکز، افزایش تولید 
در میدان‌های چشمه‌خوش، دالپری و پایدار 
شرق، آغاز تولید از میدان مشترک سهراب، 
حفاری ۶۰ حلقه چاه میدان آزادگان جنوبی 
و خط لوله دریایی فاز ۱۶ پارس جنوبی را از 
جمله طرح‌هایی دانست که با حضور و دستور 
وزیر نفت به بهره‌برداری می‌رسند.وی تصریح 
کرد: در مجموع حدود ۸۰۰ میلیون دلار در 
میدان مشترک سهراب سرمایه‌گذاری می‌شود 
که تولید آن را به ۳۰ هزار بشکه می‌رساند.

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران گفت: با 
بهره‌برداری از هفت طرح نفتی و گازی در دهه 
فجر امسال حدود ۶ میلیارد دلار ثروت‌آفرینی 

سالانه در کشور ایجاد می‌شود.

نائب رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و قطر گفت: پیش 
از جام جهانی فوتبال 2022 روزانه 100 کانتینر کالا از 
ایران به قطر می‌رفت و امروز این تعداد حداکثر به 30 

کانتینر کاهش یافته است.
خورشید گزدرازی، نائب رئیس اتاق مشترک بازرگانی 
ایران و قطر در تشریح آخرین وضعیت تجارت دو کشور 
به خبرنگار ایلنا گفت: حذف روادید در سفر به ایران و قطر 
تاکنون تنها از سوی طرف ایرانی صورت گرفته و طرف 
قطری هنوز از نظر قانونی روادید را حذف نکرده است. با 
این حال در موضوعات تجاری سفر به قطر برای تاجران 
ایرانی که از سوی یک شرکت تجاری دعوت می‌شوند و یا 
واچر رزرو هتل را در اختیار دارند بدون روادید هم انجام 
می‌شود و این احتمال وجود دارد که قطر نیز در واکنش به 
اقدام ایران در حذف روادید از خود مماشات نشان دهد و 
شرط دریافت ویزا برای سفر به این کشور را به کل حذف 
کند.  وی در ادامه از مصالح ساختمانی و میوه و تره‌بار 
به عنوان دو گروه کالایی یاد کرد که بیش از هر کالای 
دیگری از ایران به قطر صادر می‌شود و اظهار کرد: به باور 
من تاجران ایران هنوز نتوانسته‌اند در بازار قطر آن چنانکه 
شایسته است موفق ظاهر شوند و می‌توانند در برابر رقبای 
خود در بازار این کشور توانمندتر از این عمل کنند.گزدرازی 

ادامه داد: البته گفتنی است که در کشورهای رقیب تاجران 
ایرانی از طرف دولت حمایت‌های بیشتری در امر صادرات 
دریافت می‌کنند از جمله این حمایت‌ها دریافت یارانه‌هایی 
است که در حمل و نقل به آنها اختصاص پیدا می‌کند و در 
همین حال تاجران ایرانی در تجارت با چالش‌های گوناگونی 
روبه‌رو هستند که مهم‌ترین آنها برگشت ارز حاصل از 
صادرات و صدور ناگهانی بخش‌نامه از سوی نهادهای دولتی 

بدون مشورت‌گیری از بخش خصوصی است. 
بخش‌نامه‌هایی که گفته می‌شود با هدف تنظیم بازار 
صادر می‌شود اما صدور ناگهانی و پیش‌بینی نشده آنها 
تولیدکننده و صادرکننده را متضرر می‌کند.نائب رئیس 
اتاق بازرگانی ایران و قطر یادآور شد: با این حال علاوه بر 
چالش‌هایی که مسئولان دولتی پیش پای صادرکنندگان 
قرار می‌دهند بازرگانان ایرانی خود نیز در رقابت با بازرگانان 
دیگر کشورها در بازار قطر نتوانسته‌اند در کیفیت عرضه کالا 
بر آنها غلبه کنند و همچنین کمیت کالاهایی که از ایران به 
قطر صادر می‌شود را به درستی مدیریت کنند و همین امور 

به کاهش صادرات ایران به قطر انجامیده است به طوری که 
پیش از جام جهانی فوتبال 2022 روزانه 100 کانتینر کالا 
از ایران به قطر می‌رفت و امروز این تعداد حداکثر به 30 

کانتینر کاهش یافته است.
وی خاطرنشان کرد: هر کانتینر ظرفیت انتقال حداکثر 15 
تن کالا را دارد و 70 درصد صادرات میوه ایرانی از بندر دیرِ 
و مصالح ساختمانی از بنادر لنگه و بوشهر صادر می‌شود. 
دیر از دو بندر دیگر به قطر نزدیک‌تر است.گزدرازی در 
تشریح آنچه به عملکرد ضعیف تاجران ایران در بازار قطر 
انجامیده گفت: تجار ایرانی در مقایسه با تجار ترکی که 
در این بازار فعال هستند کالاهای خود را در بسته‌بندی 
مناسبی عرضه نمی‌کنند در حالی که امکانات انجام این 
کار را دارند و یا گاه عرضه کالایی مانند گوجه فرنگی از 
ایران در بازار قطر به اندازه‌ای زیاد می‌شود که قیمت گوجه 
ایرانی در این بازار به طور قابل‌توجهی افت می‌کند.نائب 
رئیس اتاق بازرگانی ایران و قطر خاطرنشان کرد: علاوه 
بر ترکیه، عربستان، پاکستان و لبنان نیز به ترکیه میوه و 

تره‌بار صادر می‌کنند و عملکرد این رقبا به گونه‌ایست که 
میوه ایرانی در قطر در مقایسه با میوه‌های واردشده از مسیر 
دیگر کشورهای یادشده در رتبه 2 و 3 قرار می‌گیرد هر 
چند ممکن است میوه ایرانی طعم و کیفیت بهتری داشته 
باشد اما مشکل اینجاست که ایرانی‌ها کالاهای صادراتی 
را به خوبی بسته‌بندی نمی‌کنند.وی تصریح کرد: برای 
سامان‌بخشی صادرات به قطر نیاز به ایجاد هلدینگی است 
که کیفیت و کمیت محصولات صادراتی را مدیریت کند. 
این موضوع دیگر به بخش دولتی مربوط نمی‌شود و نیاز به 
عزم بخش خصوصی دارد هر چند دولت هم می‌تواند در 
این زمینه حمایت‌های لازم را داشته باشد اما اساس کار از 

بخش خصوصی برمی‌آید.
رئیس اتاق بازرگانی بوشهر همچنین گفت: اتاق بازرگانی 
بوشهر و اتاق مشترک بازرگانی ایران و قطر تاکنون 
تلاش‌های زیادی در این راستا انجام داده‌اند که با استقبال 
دولتی‌ها هم روبه‌رو شده است اما گره کار اینجاست 
که بازرگانان از اینکه تجارت آنها شفاف باشد استقبال 
نمی‌کنند و ترجیح می‌دهند امور را در لفافه پیش ببرند 
بنابراین تمایلی به عملکرد یکپارچه ندارند؛ در چنین 
شرایطی این مصرف‌کنندگان قطری هستند که از عملکرد 

نامنسجم بازرگانان ایرانی منتفع می‌شوند.

گروه اقتصادی – شهرام صدوقی: رئیس کل بیمه 
مرکزی با اشاره به کروکی آنلاین گفت: هنگام بروز 
تصادفات، مدت دو ساعت زمان می‌برد تا زمانی که اطلاعات 
به بیمه مرکزی منتقل شود و هدف ما این است که همه 
این اقدامات به‌صورت آنلاین انجام شود تا دیگر نیازی به 
حضور مردم در بیمه نباشد.به گزارش مردم سالاری، علی 
استادهاشمی‌در نشست خبری با بیان اینکه بیمه مرکزی 
با پلیس راهور دو موضوع کروکی برخط و راننده‌محوری 
را پیگیری کرده است، گفت: در بحث کروکی برخط بیمه 
برای تبلت‌ها و سرورها تامین مالی را انجام دادیم تا این 
امکانات اختیار پلیس راهور برسد. البته سال گذشته پلیس 
راهور بدون برخط شدن به‌صورت پایلوت روی تبلت‌ها این 

طرح را اجرا کرد اما از ۱۳ آذر امسال جریان داده به صورت 
آنلاین بین بیمه و پلیس راهور برقرار شد و اکنون با وارد 
کردن جزییات، داده‌ها به‌صورت آنلاین در سیستم فراجا 
قرار می‌گیرد و به بیمه مرکزی منتقل می‌شود.وی افزود: 
در آخرین جلسه مقرر شد کارگروهی بین بیمه و پلیس 
راهور تشکیل شود و به‌صورت هفتگی تمام اختلالات را 
بررسی کرده تا زمان حضور پلیس در زمان حادثه و ثبت 
اطلاعات کاهش پیدا کند. اکنون هنگام بروز تصادفات، 
مدت دو ساعت زمان می‌برد تا زمانی که اطلاعات به بیمه 
مرکزی منتقل شود. البته همچنان ممکن است مشکلات 
اینترنتی وجود داشته باشد اما ما در تاش برای رفع 
مشکلات هستیم. هدف ما این است که همه این اقدامات 

به‌صورت آنلاین انجام شود تا دیگر نیازی به حضور مردم 
در بیمه نباشد.رئیس کل بیمه مرکزی در خصوص موضوع 
راننده‌محوری نیز توضیح داد: در بحث راننده‌محوری، 
بیمه‌نامه باید بر اساس رفتار راننده تعریف شود، چون 
راننده پرخطر به بیمه صدمه بیشتری می‌زند. از این رو 
سامانه خود را در بیمه مرکزی تعریف کردیم؛ اما داده‌ها 
را باید از پلیس راهور دریافت کنیم. قرار شده بعد از اینکه 
کروکی برخط به نتیجه رسید  که احتمالا تا پایان سال 
خواهد بود، موضوع راننده‌محوری را دنبال کنیم و سال 
آینده می‌توانیم استارت بزنیم.استادهاشمی‌با بیان اینکه در 
کل جامعه با موضوع فناوری‌های جدید روبه‌رو هستیم؛ 
گفت: امروز موبایل ما فرآیندهای پیچیده ریاضی انجام 

می‌شود و کل جامعه جهانی به سمت فناوری اطلاعات 
حرکت می‌کند. البته صنعت بیمه مقداری کند وارد این 
موضوع شده است. اکنون همه جوامع در دوران مدرن 
زندگی می‌کند و دیگر از دوران سنتی عبور کردیم؛ اما در 
عین حال نیاز است در نقش شتاب‌دهنده‌ حاضر شویم.وی 
ادامه داد: از این رو آیین‌نامه اینشورتک در حال حاضر به 
تصویب رسیده و استقبال می‌کنیم از اینکه فناوری‌های 
جدید را وارد صنعت بیمه کنیم و گام موثری در زمینه 
فناوری‌های جدید در صنعت بیمه برداریم اما معتقدیم 
الزامات و قوانین بیمه‌گری باید رعایت شود. امروز که وارد 
فناوری‌های‌ جدید شدیم، از هر نوع شرکت فناور استقبال 

می‌کنیم.

وزیر نفت خبرداد

امضای ۸ قرارداد توسعه میدان‌های نفت و گاز 

نایب رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و قطر مطرح کرد

کاهش ۷۰ درصدی صادرات کانتینری ایران به قطر

رئیس کل بیمه مرکزی خبر داد

ارسال ۲ ساعته داده‌های تصادف به بیمه مرکزی با کروکی‌آنلاین

جدیدترین گزارش مرکز آمار نشان می‌دهد که تورم 
تولیدکننده فصلی بخش صنعت در پاییز 1402 
نسبت به تابستان کاهش یافته است. نرخ نقطه‌ای این 
شاخص نیز کاهش یافته اما نرخ سالانه تورم تولید این 
بخش نسبت به تابستان با افزایش مواجه شده است.
به گزارش اکوایران، تورم تولیدکننده یکی از مهم‌ترین 
شاخص‌های اقتصادی است که تغییرات هزینه تولید 
محصولات صنعتی در مبدأ تولید و پیش از رسیدن 
به بازار مصرف را نشان می‌دهد. آخرین داده‌های مرکز 
آمار حاکی از آن است که تورم فصلی تولیدکننده بخش 
صنعت در پاییز 1402 نسبت به تابستان کاهش یافته 
و به کمترین سطح خود از پاییز سال گذشته تا کنون 
رسیده است.تورم نقطه به نقطه این شاخص نیز در بخش 
صنعت نسبت به تابستان با کاهش مواجه بوده اما نرخ 
سالانه تورم تولیدکننده این بخش نسبت به تابستان در 
سطح بالاتری ایستاده است.تورم تولیدکننده شاخصی 
است که تغییرات قیمت محصولات صنعتی را پیش 
از رسیدن به بازار مصرف منعکس می‌کند. نرخ فصلی 

این شاخص حاکی از آن است که این قیمت‌ها در هر 
فصل چند درصد نسبت به فصل قبل تغییر کرده‌ است. 
طبق جدیدترین گزارش مرکز آمار، تورم تولیدکننده 
فصلی بخش صنعت در پاییز امسال به 2.3 درصد 
رسیده است.یعنی قیمت محصولات صنعتی در پشت 
درب کارخانه 2.3 درصد نسبت به تابستان گران‌تر 
شده است. این در حالی است که این رقم در فصل 
تابستان 7.1 درصد بوده است. تورم تولید فصلی بخش 
صنعت در پاییز 1402 در کمترین سطح خود از پاییز 
1401 تا کنون قرار گرفته است. از میان زیرگروه‌های 
بخش صنعت، »ساخت فلزات پایه« و »ساخت کُک 
و فرآورده‌های پالایش نفت« شاهد تورم تولیدکننده 
فصلی منفی بوده‌اند.بررسی‌های صورت گرفته نشان 
می‌دهد که هزینه تولید و قیمت محصولات صنعتی 
در مبدأ تولید در پاییز امسال 35 درصد نسبت به پاییز 
سال گذشته افزایش یافته است. به بیان دیگر، تورم 
نقطه به نقطه تولیدکننده در بخش صنعت 35 درصد 

برآورد شده است.

یک عضو هیات رئیسه اتاق بازرگانی تهران معتقد 
است انتشار گواهی سپرده خاص مزیت‌هایی دارد 
و می‌تواند منابعی را جمع و به سمت بخش‌های 
مولد هدایت کند، اما در مجموع نرخ تمام شده این 
تسهیلات بالا است و بنگاه‌های مولد چنین حاشیه 

سودی ندارند.
به گزارش ایسنا، اوایل بهمن ماه بانک مرکزی 
دستورالعمل انتشار گواهی سپرده خاص با نرخ سود 
علی الحساب بانکی ۳۰ درصد سالانه )پرداخت سود 
ماهانه( را با هدف تامین سرمایه در گردش واحدهای 

تولید به شبکه بانکی ابلاغ کرد. 
بر این اساس بانک‌ها می‌توانند برای تامین سرمایه 
در گردش طرح‌های با بازدهی بالا اقدام به انتشار این 
اوراق کرده و در پایان دوره مشارکت، سود قطعی نیز 
علاوه بر سود علی‌الحساب ۳۰ درصدی به خریداران 
این گواهی سپرده در شعب بانک‌ها پرداخت می‌شود.
در این رابطه عباس آرگون در گفت‌وگو با ایسنا، با 
بیان اینکه انتشار گواهی سپرده خاص مزیت‌هایی 

دارد و می‌تواند منابعی را جمع و به سمت بخش‌های 
مولد هدایت کند، گفت: همچنین این طرح می‌تواند 
تحرک منابع را کم کند.اما به گفته وی نرخ ۳۰ درصد 
علی‌الحساب است و با توجه به سودی که به صورت 
ماهانه پرداخت می‌شود، نرخ موثر به ۳۳ تا ۳۴ درصد 
می‌رسد که اگر به این مبلغ بهای تمام شده نظام 
بانکی را هم اضافه کنیم، این پول، قیمت تمام شده‌ای 
برای نظام بانکی دارد و با حساب تمام هزینه‌های نرخ 
تسهیلات به بالای ۴۰ درصد می‌رسد. اما بنگاه‌های 

مولد چنین حاشیه سودی ندارند.
آرگون با بیان اینکه این نرخ نشان دهنده وضع تورم 
هم هست و به بازار این پالس را می‌دهد، اظهار کرد: 
از طرف دیگر بازار سرمایه در سال‌های اخیر به دلیل 
عدم پیش‌بینی پذیری قوانین و مقررات، قوانین 
خلق‌الساعه، قیمت‌گذاری دستوری و غیره حال و روز 
خوبی نداشته که این وضعیت هم باعث شده بخشی از 
منابع از بازار سرمایه خارج و به سمت نظام بانکی برود 

و این وضعیت شرایط بازار سرمایه را بدتر می‌کند.

دو روی سکه انتشار اوراق گواهی سپرده خاصتورم تولیدکننده صنعت به کف یک ساله رسید

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و 
ساختمان‌های فاقد سند رسمی

نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین و تکلیف اراضی و ساختمان‌های فاقد 
سند رسمی‌مصوب 1390/09/20 و برابر رای شماره 140260306008004529 
مورخ 1402/10/11 هیات تعیین تکلیف موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در 
واحد ثبتی طرقبه شاندیز تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای‌هادی موذن 
نقندر به شماره شناسنامه 6 کدملی 0943776848 صادره شاندیز فرزند حسین 
مورد تقاضا و انتقال از محل مالکیت مشاعی متقاضی داشته و تصرفات متقاضی 
نسبت به مالکیت ششدانگ یکباب منزل به مساحت 262 مترمربع در قسمتی از 
پلاک شماره 74 فرعی از 95 اصلی واقع در خراسان رضوی بخش 6 حوزه ثبت 
ملک طرقبه شاندیز محرز گردیده است. لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین و تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی‌‌و ماده 13 آئین‌نامه مربوطه 
این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق روزنامه محلی و کثیر الانتشار و 
در شهرها منتشر و در روستاها رای هئیت الصاق تا در صورتی که اشخاص ذینفع 
به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها 
از تاریخ الصاق در محل به مدت دوماه اعتراض خود را به اداره  ثبت محل وقوع 
ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند، معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی‌محل نماید و گواهی تقدیم 
دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدام ثبت موکول 
به ارائه حکم قطعی دادگاه است، و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل 
نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی‌محل را ارائه نکند 
اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می‌نماید و صدور سند مالکیت مانع از 

مراجعه متضرر به دادگاه نیست. م الف: 8118
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/11/18

حسن ابوترابی تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/12/03
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز

آگهی
شهرداری گرمدره در نظر دارد نسبت به واگذاری 1 -مناقصه 
حفظ و نگهداری فضای سبز، مبلمان، ابنیه و تاسیسات وابسته 
شهر گرمدره 2- مناقصه احداث و تکمیل ساختمان آتش‌ نشانی 
شماره دو 3- تجدید مناقصه نصب کفی و جرثقیل مفصلی 
سه تن با سبد حمل نفر روی خودروی شش تن 4- تجدید 
مناقصه طراحی، جداره‌سازی، کاشی‌کاری و رنگ‌آمیزی زیرگذر 
از طریق برگزاری تشریفات قانونی مناقصه و انتخاب پیمانکار 
واجد صلاحیت اقدام نماید. مقتضی است در صورت تمایل جهت 
شرکت در مناقصه / مزایده به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 

)ستاد( مراجعه نمایید.
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